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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

Ewangelia (J 3, 16-18)

 Jezus powiedział do Nikodema: «Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego 

Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie 

wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale 

po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega 

potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jedno-

rodzonego Syna Bożego».

KOMENTARZ 

 Już Stary Testament prześwituje prawdą o Trójcy Świętej. Zwracał na to 

uwagę Jezus, cytując Psalm 110: "Rzekł Pan do Pana mego: Siądź po mojej prawicy" 

- i pytając: "Jeśli Dawid nazywa Go Panem, to jak może On być tylko jego synem?"  

Jednak w Starym Testamencie prawdy o Trójcy Świętej jeszcze nie znano.

 Nieraz pytamy: dlaczego tajemnicę swojej trójjedyności Bóg objawił dopie-

ro w Nowym Testamencie? Odpowiedział na to, żyjący w IV wieku, św. Grzegorz 

z Nazjanzu: "Bo takie są obyczaje naszego Boga, że najpierw udziela daru i dopiero 

potem nas o tym darze poucza".

 Dzisiejsza Ewangelia potwierdza prawdziwość tej tezy: "Tak Bóg umiłował 

świat, że dał nam Syna swego Jednorodzonego". Najpierw Syn Boży stał się 

człowiekiem i dopiero - już obdarzeni tym niepojętym Darem - zaczęliśmy 

rozpoznawać w Nim Syna Bożego. I zaczęliśmy przyjmować prawdę, że jest On 

równy Bogu i że przez Niego wszystko powstało. Zaczęliśmy rozumieć, że "On, 

istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposobności, aby na równi być 

z Bogiem", lecz tak nas umiłował, że przyjął rolę sługi. 

 W świetle tej logiki Bożego objawienia staje się jasne, dlaczego w Kościele - 

choć prawda Trójcy Świętej jest tajemnicą przekraczającą nas wszystkich - jedni 

zanurzają się w niej jak w życiodajnym oceanie, a dla drugich jest to prawda 

kompletnie niedostępna. Po prostu żeby coś zrozumieć z tej tajemnicy, trzeba  

najpierw naprawdę pokochać Jezusa, i otwierać się na moc Ducha Świętego,

i przemieniać swoje życie w drogę do Przedwiecznego Ojca. Bo po to właśnie Ojciec 

umiłował nas i dał nam Syna, ażeby Boża Miłość ogarnęła nas na życie wieczne. 

BIULETYN



Dlaczego w uroczystość Trójcy Świętej Kościół czyta nam Ewangelię, w której 

w ogóle nie wspomina się o Duchu Świętym. Przecież bez trudu można by znaleźć 

w Ewangeliach takie fragmenty, w którym jest On wspominany. Ale dzisiejsza 

Ewangelia bardzo wiele mówi o Duchu Świętym, mimo że słowami o Nim nie 

wspomina. Duch Święty jest obecny w tych niezliczonych tekstach ewangelicznych, 

które mówią o relacjach między Przedwiecznym Ojcem i Jego Jednorodzonym 

Synem. Przecież jest On osobową Miłością Ojca i Syna. Duchem Świętym, który jest 

równym Im Obu, Bogiem prawdziwym, Ojciec kocha Syna, i tym samym Duchem 

Świętym Syn kocha Ojca. I pomyśleć, że tym samym Duchem Świętym Ojciec i Syn 

kochają nas. Co więcej, Duch Święty zsyłany jest w serca nasze!                 

/według katechezy o. Jacka Salija OP/ 

WOLONTARIAT DZIECI 

 Siostra Monika zaproponowała dzieciom udział w wolontariacie. Na pier-
wsze spotkanie przyszła czterdziestka dzieci. W programie kolejnych spotkań będą 
warsztaty muzyczne, teatralne, plastyczne i czekoladowe. Spotkania odbywają się 
w domu parafialnym we wtorki o 16.30. 

CAŁODZIENNA ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

 Raz w roku, w każdej parafii naszej archidiecezji odbywa się całodzienna 
adoracja najświętszego Sakramentu. Nam przypadł dzień 7 czerwca, wigilia 
wspomnienia św. Jadwigi. Mimo, że odpust w tym roku jest przełożony na niedzielę 
11 czerwca (8 czerwca wypadło święto Bożego Ciała), termin adoracji nie ulegnie 
zmianie. na adorację zapraszamy w środę, od 8.30 do 18.00). Ze spowiedzi będzie 
można skorzystać rano (7.30-8.30) oraz po południu (od 17.00 do 19.00). 

ODPUST KU CZCI ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ

 Liturgiczne wspomnienie Świętego Patrona jest dla wspólnoty parafialnej 
czasem uprzywilejowanym, w którym Kościół otwiera skarbiec Bożych darów - 
czyli umożliwia przyjęcie odpustu. Odpust jest łaską darowania przez Boga kar 
doczesnych, za grzechy już odpuszczone w sakramencie pojednania. Odpust można 
ofiarować za siebie albo za jedną osobę zmarłą. Warunkiem jest stan łaski uświę-
cającej, przyjęcie Komunii św. i modlitwa w intencjach Ojca Świętego. Korzystajmy 
często z tych duchowych darów na drodze do zbawienia. Parafialny odpust 
odbędzie się w niedzielę 11 czerwca o godz. 12.30. Naszej modlitwie będzie 
przewodniczył ks. Zbigniew Regucki Schr. Podczas Mszy św. odpustowej, powołana 
przez ks. Arcybiskupa Rada Duszpasterska złoży swoje przyrzeczenie. 

BOŻE CIAŁO 

 W Uroczystość Bożego Ciała Msze św. odprawimy o godz. 8.00, 
10.00 i około 12.30 (po procesji). Mszy św. o godz. 10.00 przewodniczyć 
będzie ks. Piotr Biber SChr. Procesja przejdzie ulicą Zagajnikową, Ślazową
i Umultowską. prosimy udekorować domy na trasie procesji. Po procesji 
Ksiądz Neoprezbiter udzieli prymicyjnego błogosławieństwa.



KALENDARIUM LITURGICZNE 

05.06 - św. Bonifacego, biskupa i męczennika 
08.06 - Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 
10.06 - bł. Bogumiła biskupa, patrona Archidiecezji 

II SŁUCHANIE PARAFIAN 

 W poniedziałek, 12 czerwca, na godz. 19.30 zapraszamy do domu 
parafialnego wszystkich, którzy chcieliby się podzielić z nami swoimi 
refleksjami na temat życia we wspólnocie parafialnej. Duszpasterze chcą 
się uważnie wsłuchać w głos wiernych. 

SPOTKANIE DLA PIELGRZYMÓW DO WŁOCH 

 Chętnych na październikową pielgrzymkę do Włoch zapraszamy 
na spotkanie z przedstawicielem biura pielgrzymkowego we Wtorek, 13 
czerwca, o godz. 19.30 w domu parafialnym. Uczestnicy podpiszą 
umowę i wpłacą zaliczkę (1000 zł). Nasleży mieć ze sobą dowód 
tożsamości. W razie pytań, proszę dzwonić do ks. proboszcza. 

GÓRA TABOR JUNIOR 

 Dzieci z parafii, w których pracują chrystusowcy zjeżdżają się do 
Stargardu w sobotę 17 czerwca, aby wspólnie podziękować Panu Bogu za 
kończący się rok szkolny, aby poznać się nawzajem i wspólnie spędzić czas. 
Zapraszamy dzieci  od 1 do 5 klasy! Koszt wyjazdu 90 zł. Ks. Michał 
Ogrodnik udzieli wszelkich informacji. 

SPOTKANIE DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

 W sobotę 17.06, o godz. 15.00 zapraszamy osoby z niepełnospraw-
nościami oraz ich krewnych i przyjaciół na nabożeństwo czerwcowe 
i na spotkanie przy stole w domu parafialnym. 

PIELGRZYMKA DO SKRZATUSZA (1 lipca)

 Zapraszamy Parafian na 1-dniową pielgrzymkę do Skrzatusza w so-
botę 1 lipca. Wyjazd o godz. 8.30. Powrót ok. godz. 18.00. Koszt 80 zł. 
(w tym: przejazd i porządny obiad). Zapisy w zakrystii.

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII
BNP P������: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas
BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00. 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 4 czerwca
8.00 + Adam (gr. 28)
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 4) 
9.30 Za Parafian 
9.30 + Stefan Błaszczak (2 rocz. śm.)
11.00 ++ Irena, Janusz Różańscy
11.00 ++ Leszek, Marian, Eugeniusz 
12.30 W 18. rocz. ślubu Moniki i Michała  
19.00 + Hieronim Jankiewicz 

Poniedziałek  - 5 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 5)
8.00 O Boże bł. dla Antoniego z ok. ur.   (od żony)

18.00  + Adam (gr. 29)
18.00 ++ Danuta, Marian 

Wtorek - 6 czerwca  
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 6)
8.00 + Piotr Prus (od uczestników pogrz.)
18.00 + Zenon Zakrzewski (2 r. śm.)
18.00 + Adam (gr. 30)

Środa - 7 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 7)
8.00 ++ Teresa, Stefan, Anna, Emilia, 

Edward, Alojzy 
18.00 Nowenna 
18.00 + Julka Biała 

Czwartek - 8 czerwca  
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 8)

10.00  Prymicyjna ks. Piotra Bibera SChr
10.00 W 13 rocz. ślubu Alicji i Michała 
10.00 ++ Jadwiga, Józef, Teodora 
           Matuszakowie 
ok. 12.30 

Piątek - 9 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 9)
8.00 + Michał Kurzyński 
18.00 ++ Jadwiga Kowalewska (24 r. śm.), 
           Joanna Kudłaszyk (1 r. śm.)
18.00 + Barbara Wojciechowska 
(od Elżbiety i Kazimierza Wojciechowskich)

Sobota - 10 czerwca 
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 10)
16.00  ślub 
18.00 W rocz. ślubu Mirosławy i Jędrzeja 
18.00 + Janina Szumińska 

Niedziela - 11 czerwca
8.00 + Maria Kokocińska-Rosada (gr 11)
8.00 ++ Stefan, Gabriela 
9.30 W 61 r. ślubu Lidii i Romana Przybysz 
9.30 ++ krewni i znajomi 

      (od Mirosławy i Tadeusza) 
11.00 W 7 rocz. ur. Jakuba 
++ Hanna Grochowska, Włodzimierz Gołąb 
12.30 Za parafian (odpustowa)
12.30 O bł. Boże dla Beaty z ok. ur. 
19.00 + Janusz Robaczewski (45 r. śm.)
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